ДОГОВОР № 01

на безвозмездное оказание уедут

г, Улан-Удэ 1 апреля 2024 г

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дом творчества Октябрьского района города Улан- Удэ», лицензия на
осуществление образовательной деятельности от 31.01,2021 №2962, выдана
Министерством образования и науки Республики Бурятияу Именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице директора Антиповой Натальи Юрьевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны и
I.осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Республиканский центр образования» (ТБОУ «РЦО»), осуществляющее
образовательную деятельность па основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности №2597 от 27 мая 2016 (бессрочно), выданной
Министерством образования и науки Республики Бурятия, именуемое в
дальнейшем «РЦО», в лице директора Новокрещеиных Сергея Петровича,
действующего па основании Устава ГБОУ «Республиканский центр
образования», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили
настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Пред Meэ . югокора
1. 1 По договор» Исполнитель обязуется в  интересах Заказчика на

безвозмездной и добровольной основе оказать уел\ги по сурдопереводу
(далее услуги) по заявке Заказчика,

1.2 Исполнитель обязуется оказать услуги самостоятельно,
согласовывая сроки и место оказания услуг с Заказчиком. • „

2. Срок действии договора:
2.1 Бессрочно

3. Права и обязанности сторон
3.1 Исполнитель обязан:
3.1.1. До подписания договора предоставить Заказчику документ об

соответствующем образовании и квалификации позволяющим осуществлять
перевод русского жесткого языка (сурдоперевод).

3.1.2. Качественно и своевременно нредоетави гь услугу в соответствии
-с действующими в Российской Федерации требованиями и условиями
договора;

3 . 1 . 3 .  Соблюдать основные требования по охране труда, по" технике
безопасности (в том числе и требования пожарной безопасности),
установлен и ыс в организации соответствующими инструкциями.

3.1.4. Соблюдать конфиденциальность, не разглашать
персонифицированные данные граждан с нарушением зрения;

3’. 1.5 Бережно относиться к имуществу Заказчика,

3.2 Заказчик обязан:
3.2.1. Заблаговременно (за три рабочих дня) подать заявку на оказание

Исполнителем услуги.
3.3 Исполнитель имеет право:
3.3.1. на получение необходимой информации для оказания услуг;
3.3.2. расторгнуть договор в одностороннем порядке, письменно

известив 11споднителя не менее чем/за 5 (пять) рабочих дней.
3.4 Заказчик имеет право:
3.4.1 проверять ход и качество оказания услуг; .. *
3.4.2. требовать от Исполнителя оказание услуг с' надлежащим

качеством;
3.4.3. в случае неоказания услуг, указанных в пункте 1.1. по причинам,

не зависящим от Заказчика, вправе расторгнуть договор в одностороннем
„порядке, письменно известив Исполнителя не менее чем за 5 (пять) рабочих
дней.

4. Ответственность сторон
4.1 Ответственность сторон по настоящем) договору устанавливается в

соответствии с нормами действующего законодательства Российской
Федерации.

4.2. Стороны несул ответственность за неисполнение или
ненадлежащие исполнение своих обязательств по настоящему договору в
соответствии с Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в
Российской -Федерации» №181-ФЗ от 24.11.1995. закона Российской
Федерации

«О внесении • изменении в отдельные законодательные акты РФ но
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции
о правах инвалидов» ,М>419-Ф3 оч 01.12.2014.

4.3. Стороны освобождаются оч ответственности за полное или
частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если
указанное неисполнение обязательств явилось следствием действия
обсчоятельстн непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), под

которыми понимаются такие обстоятельства, которые возникли после
заключения Сторонами настоящего Договора в результате непреодолимых и
необратимых тля Сторон событий чрезвычайного характера, как-то:
наводнения, пожара, землетрясения, и других стихийных бедствий, войны и
военных действии, а также издания федеральными органами
государственной влас ги актов, запрещающих или ограничивающих
исполнение обязательств но настоящем) Договору, и иных
непредотвратимых и не швисяших оч воли С торон обстоятельств.

5. Заключительные положении V
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору

действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и
подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров
стороны разрешаю! споры в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации.

5.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра
идентичны и имею г одинаковую силу. У каждой из сторон находится один
экземпляр настоящего до! овора.

6. Неквизпты и адреса сторон:

5акн шик:

Муниципальное бюджеч нис > чрежденне
дополнительно! о образования «Дом
пырчеспт О к :ибрьсклмо района юрод;!
Улан-У,!)»

) шИЯ. If s ~Ш Творчества А  и. Ч О Щ Октябрьского 1\ Т :

Адрес: 670042. Республика Бурятия, г.
".шн-У.тт Проспекэ C/rpt)iryyyi

К з о  “а

01.04.2024 г

Исполни гель:
I ос\ дарс твенное бюджетное
общеобразова i ельное у чрежденне
« Республиканский ц ет р  образования»
670000. Республика Бурятия, i . Улан-Удэ.